PUBLICADO NO ÕRGÃO OFICIAL
DO MUNICIPIq

JORNAL:

EDIÇÃO:   )253

EDITADO EM:

DECRETO N° 1666, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$200.144,60 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +) 	 0,00

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

112 	15.452.0011.2019.0000 PRESERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
502 000 	 Recursos provenientes do FUNDERSUL

-144,60
F. R.: 	O

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

112 	15.452.0011.20190000 PRESERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
502 000 	 Recursos provenentes do FUNDERSUL

144,60
F. R.: 	O

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

113 	15.452.0011.2019.0000 PRESERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
502 000 	 Recursos provenientes do FUNDERSUL

-200.000,00
F. R.: 	O

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

113 	15.452.0011.2019.0000 PRESERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
502 000 	 Recursos provenientes do FUNDERSUL

200.000,00
F. R.: 	O

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 	 200.144,60
Fontes de Recurso
1 	80 	 200 144,60

ESTE DECRETO ALTERA AS FONTES DE RECURSOS DS FICHAS 112 E 113, SUPLEMENTADAS
PELO DECRETO 1608 DE 01/07/20220NDE SE LÊ SUPERÁVIT FINANCEIRO, FICA
COMPREENDIDO COMO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO PARA FINS DE CONTABILIZAÇÃO.

SAR FRANJOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO N° 1666, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.321

Superávit Financeiro: 	 -200.144,60
Fontes de Recurso
1 	80 	 -20014460

Anulação (-) 	 -200.144,60

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 23 de dezembro de 2022

ESTE DECRETO ALTERA AS FONTES DE RECURSOS DS FICHAS 112 E 113, SUPLEMENTADAS
PELO DECRETO 1608 DE 01107/20220NDE SE LÊ SUPERÁVIT FINANCEIRO, FICA
COMPREENDIDO COMO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO PARA FINS DE CONTABILIZAÇÃO.

ASSOMASUL
ASSQ AÇAO 00$ 	 SVL Diário Oficial N° 3253 	Sexta-feira, 06 de janEirc. 	2023

DECRETO N° 1666, DE 23 DE oE::.MRc DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçamento vigente crdk. dic/ona/ suplementar e cá outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$200.144,60 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +) 	 0,00

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

112 	15.452.0011.2019.0000 PRESERVAÇÃO DA MALHA VÁRIA MUNICIPAL 	 -44 60
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F. F.— O 1 	80
1 	 Recursos do Tesouro - Exercito Corrente
502 000 	 Recursos provenientes do FU DERSUL

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA <

112 	15.452.0011.2019.0000 PRESERVAÇÃO DA MALHA './'ÁRIA MUNICIPAL

144.60
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO

F. R.: O 1 80

1 	 Recursos do Tesouro - Exerci Corrente
502 000 	 Recursos provenientes do FU.'DERSUL

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

113 	15.452.0011.2019.0000 PRESERVAÇÃO DA MALHA fiARIA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TEF (;EIROS - PESSOA JURÍDICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercib Corrente
502 000 	 Recursos provenientes do FU4JERSUL

-200.00000
F. R.: 	O 	1 	80

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

113 	15.452.0011.2019.0000 PRESERVAÇÃO DA MALHA VÁRIA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS  DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercijo Corrente
502 000 	 Recursos provenientes do Ri DERSUL

200.00000
F.R. O 1 80

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 	 200.144,60
Fontes de Recurso
1 	80

200.144,60

ESTE DECRETO ALTERA AS FONTES DE RECURSO3 DS HCHAS 112 E 113, SUPLEMENTADAS
PELO DECRETO 1608 DE 01/07/20220NDE SE LÊ SU:°ERÃVIT FINANCEIRO, FICA
COMPREENDIDO COMO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO PARA FINS DE CONTABILIZAÇÃO.

www.dirioo&iIms.corn. br/assomesu

ASSOMA SUL
A$QÇ1AÇAQ DQ5.MuIÇ? QEMTQ 0ROO P0 $t), Diário Oficial N° 3253 Sexta-feira, 06 de janekc 3 2023

DECRETO N° 1666, DE 23 DE EZEMBRO DE 2022 - LE N.321

Superávit Financeiro: 	 -200.144,60
Fontes de Recurso
1 	80 	 -200.144,60

Anulação ( - ) 	 -200.144,60

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 23 de dernbro de 2022

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO VUNICIPAL

ESTE DECRETO ALTERA AS FONTES DE RECURSOS DS FICHAS 112 E 113, SUPLEMENTADAS
PELO DECRETO 1608 DE 01/07/20220NDE SE LJ SUPERÁVIT FINANCEIRO, FICA
COMPREENDIDO COMO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO PARA FINS DE CONTABILIZAÇÃO.

www.dIootkiaIms.com.br/assorrasul  152